[bookmark: _GoBack]Проект

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07.05.2007 № 21-ЗРТ, статьей 38 Устава муниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселение Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», Совет Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

   1. Утвердить сроком на десять лет прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
    2. Официально обнародовать настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с ее графическим изображением,  путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru),  размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://jutaza.tatarstan.ru/, на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов муниципального образования «Дым-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресам: село Дым-Тамак, улица Новая, дом 4в, административное здание; деревня Яссы-Тугай, улица Тукая, дом 41 «в», здание СДК; деревня Алабакуль,  улица Центральная,  дом 8 «а», здание СДК; деревня Тарлау, улица Гафиятуллина, возле дома 15, информационный стенд, деревня Ак-Юл, улица Лесная, возле дома 7А; поселок Екатериновка, улица Зеленая, возле дома 13.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дым-Тамакского сельского
поселения Ютазинского
муниципального района                                                                               Ж.А.Хуснутдинов

 Приложение
 к решению Совета Дым-Тамакского
 сельского поселения Ютазинского
 муниципального района
 Республики  Татарстан
  от «--»  ----- 2025 года  №

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета Дым-Тамакского сельского поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Дым-Тамакский избирательный округ № 1
Число избирателей – 84
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
с.Дым-Тамак, улица Ленина, дома № 1-32 (четная сторона),
 улица Советская, дома № 1-36; переулок Первый, дома № 1-4).

Дым-Тамакский избирательный округ № 2
Число избирателей – 84
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
 с.Дым-Тамак, улица Ленина, дома № 7-37А (нечетная сторона),
ул.Ленина, дома № 34-36 (четная сторона), улица Тукая, дома № 1-3, 5, 7, 9, 11, улица Такташа, дома № 1-11, улица Матросова, дома № 1-16.

Дым-Тамакский избирательный округ № 3
Число избирателей – 84
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
с.Дым-Тамак, улица Матросова, дома № 18-80, улица Новая, дома № 4, 4а, 4б, 4г, 4д.

Дым-Тамакский избирательный округ № 4
Число избирателей – 79
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
с.Дым-Тамак, улица Новая, дома № 2-14 (четная сторона), улица Новая, дома № 18-21, 14а, 14б, 14в, 15)

Алабакульский избирательный округ № 5
Число избирателей – 81
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Алабакуль, улица Джалиля, дома № 1-14), п.Екатериновка, улица Зеленая, дома № 1-21), с. Дым-Тамак, улица Тукая, дома № 4-10 (четная сторона), улица Тукая, дома № 12-24).

Алабакульский избирательный округ № 6
Число избирателей – 82
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Алабакуль, улица Центральная, дома № 3,5), улица Джалиля, дома № 15 -17.

Алабакульский избирательный округ № 7
Число избирателей – 82
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Алабакуль, улица Центральная, дома № 1, 2, 4), улица Джалиля, дома
 № 18-21.

Яссы-Тугайский избирательный округ № 8
Число избирателей – 72
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Тарлау, улица Гафиятуллина, дома № 11-39, д.Ак-Юл, ул.Лесная, д. № 1-17,

с.Дым-Тамак, улица Новая, дома № 1 -17(нечетная сторона).

Яссы-Тугайский избирательный округ № 9
Число избирателей – 72
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Яссы-Тугай, улица Татарстан, дома № 1-34, улица Тукая, дома № 1-8),
д.Тарлау, улица Гафиятуллина, дома № 1-10)

Яссы-Тугайский избирательный округ № 10
Число избирателей – 72
В округ входит часть территории Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в границах:
д.Яссы-Тугай, улица Тукая, дома № 9-61)

image1.png
e —

T o

[ e e
Pecuyfimmn Larapesan "

OTonE sy
Comera T Tosagerare

oy

T v e oy 3 1
e st et gy o2

W LRI ST iy 6T

T s oxpy 36

s mesnit miupane st oyt

At wsSuparsasan ospyr e 6

ATy e oz Yo 7

& SeeuTurahcont i et g ¥ .
@ s

o ech TS S TeRan ovgy A 10

T

oleObject1.bin